ENTE PARCO NAZIONALE ARCIPELAGO DI LA MADDALENA



DETERMINAZIONE GENERALE N. 183 DEL 21 MAR. 2014

OGGETTO: Concessione patrocinio Vincenzo del Giudice - presentazione del libro: "Il mare racconta".

L'anno DUEMILAQUATTORDICI, il giorno VENTUNO del mese di MARZO nella sede dell'Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7,

Il sottoscritto, dott. Ciro Pignatelli in qualità di Direttore dell'Ente Parco,

VISTA	la Legge Quadro sulle aree protette del 6.12.1991 n. 394 e le sue successive modificazioni ed integrazioni;
VISTA	la Legge 10/94 recante l'istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
VISTO	il D.P.R. del 17 maggio 1996 recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
VISTO	il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. DM 0000288 del 16 ottobre 2013 relativo alla modifica dello Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena adottato con precedente decreto ministeriale n. DPN-DEC-2009-0000515 del 15 aprile 2009;
VISTO	il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare DEC/GAB/ 175 del 22/10/2012 con il quale il Dott. Giuseppe Bonanno è stato nominato Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
VISTO	il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. 0000151 - 26/04/2013 di nomina del Direttore dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, dott. Ciro Pignatelli, rubricato al protocollo di questo Ente Parco in data 6 maggio 2013 al n. 3100;
VISTO	il contratto di lavoro di natura privatistica stipulato in data 07/05/2013, con decorrenza 08/05/2013, tra il Presidente, dott. Giuseppe Bonanno e il dott. Ciro Pignatelli;
VISTO	il Regolamento di contabilità dell'Ente Parco, approvato con Deliberazione del Consiglio direttivo n. 57 del 12/12/2008, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare con nota DPN-2009-0007804 del 08/04/2009, ed in particolare l'art.22 che disciplina l'esercizio provvisorio;
VISTO	il Bilancio di previsione 2014 di cui alla Deliberazione del Presidente n.1 del 15.01.2014, in attesa di approvazione da parte degli enti competenti;
ATTORIO.	il "Regolamento per la concessione del Patrocinio, dei Contributi e degli Ausili Economici del Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena" e il relativo "Atto

programmatico", approvati con Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 38 del 25 luglio 2008 e modificato con Deliberazione del Consiglio direttivo n.34 del



30.05.2012;

VISTO



VISTA

l'istanza ns. prot. 1427 del 20.03.2014, inoltrata dal sig. Vincenzo Del Giudice, finalizzata a ottenere il patrocinio per la presentazione del libro: "Il mare racconta" che si terrà presso il Salone Consiliare del Comune di La Maddalena il 21.03.2013;

VALUTATO

che il libro racconta gli usi e costumi locali, con particolare riferimento alla tradizioni dei pescatori maddalenini, contribuendo alla diffusione dei valori istituzionali dell'Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, che mirano a garantire la salvaguardia dei valori antropologici, storici e tradizionali locali;

ACCERTATA RITENUTO

la propria competenza; opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

di fornire

il patrocinio del Parco Nazionale dell'Arcipelago al sig. Vincenzo Del Giudice, per la presentazione del libro: "Il mare racconta" che si terrà presso il Salone Consiliare del Comune di La Maddalena il 21.03.2013, presenziando altresì alla manifestazione con un proprio rappresentante;

2 1 MAR. 2014 La presente determinazione n. ai sensi e per gli effetti dell'art.32 della Legge 69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco all'indirizzo http://albo.lamaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data dal 2 i MAR. 2014 con n. Odoo del registro

Odo del registro.

IL DIRETTORE

IL DIRETTORE

URP/ER



